各 位

2022 年 4 月 7 日
マネータップ株式会社

SBJ 銀行のお客様向けチャージサービス提供開始のお知らせ

当社が提供する次世代金融インフラを用いた決済事業者連携チャージサービスを、新たに株式会社

SBJ 銀行（以下「SBJ 銀行」）に提供開始することとなりましたのでお知らせいたします。これにより、

同行のお客さまは銀行口座からキャッシュレス決済事業者が提供するスマートフォン決済サービスの残

高へのチャージが可能となります。

【決済事業者連携チャージサービス概要】
金融機関と電子決済等代行業者である当社のシステムをAPI接続することにより、お客様が銀行口座

からスマートフォン決済サービスの残高をチャージする際に、既存インフラ等を介さない銀行口座から

の直接的な口座連携、チャージが可能となります。これにより、キャッシュレス決済事業者における個々

の金融機関との接続負担軽減、および金融機関における既存インフラと比べ低コストでの決済事業者と

の口座連携を実現しています。
また、銀行口座連携時の認証には多要素認証を行うことで高いセキュリティを確保しています。

【SBJ銀行のお客様向けスマートフォン決済サービス残高へのチャージサービス開始日】

2022年4月7日（木）

当社は、米国Ripple社の分散型台帳技術（DLT：Distributed Ledger Technology）を活用したスマー

トフォン向け送金アプリMoney Tap事業、ならびにDLTを活用した次世代金融インフラを提供しており、

金融機関は当社とAPI接続することで、マネータップ社が接続する様々な金融サービスを活用することが

できます。
引き続きMoney Tapの機能拡大、そのシステム基盤の金融インフラとしての活用を図り、顧客便益性

の高い金融サービスを提供するとともにキャッシュレス決済推進を通じた新たな産業の育成及び社会コ

ストの低減に貢献して参ります。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：マネータップ株式会社 info@moneytap.jp